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DROGA 2050 Kandydatka nr 5 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 5

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Prawdopodobnie w katalogu problemów, z którymi borykają się organizacje pozarządowe, znajdują się:
trudności w zdobywaniu funduszy lub sprzętu niezbędnych do funkcjonowania, problemy lokalowe,

skomplikowane formalności podczas korzystania z grantów, rozbudowana biurokracja, nadmierna

kontrola ze strony administracji publicznej, zbyt mało osób gotowych zaangażować się w działania
organizacji lub niedobory personelu o wysokich kwalifikacjach. Wyzwaniem w takich okolicznościach
jest pozyskanie środków finansowych oraz osób wykwalifikowanych, nie tylko w zakresie działalności
statutowej organizacji, ale także specjalistów z obszaru prawa, finansów i rachunkowości.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

W zakresie, w jakim współpraca między gminą a organizacjami pozarządowymi polega na zlecaniu

organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gmina powinna ponieść ciężar finansowy realizacji

tych zadań. Jednakże, w zakresie, w jakim organizacje pozarządowe realizują inne działania na rzecz

mieszkańców to, w jakim stopniu aktywności te powinny być dofinansowane, zależy od tego, z jakimi

innymi wydatkami konkurują (jakie konkurencyjne potrzeby będą finansowane z tego samego

budżetu), dlatego nie mogę uczciwie odpowiedzieć na pytanie, o ile konkretnie środki finansowe będą
zwiększone i kiedy.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?



Wmojej ocenie sieć domów sąsiedzkich jest genialnym rozwiązaniem wspierania aktywności
społeczności lokalnych. Nie mam wątpliwości, że budowa sieci powinna być kontynuowana. Poziom

finansowania zarówno instytucji miejskich, jak i domów sąsiedzkich powinien być adekwatny do rangi

podejmowanych przez nie zadań i rzeczywistych kosztów ich realizacji.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto powinno udostępniać lokale na zasadzie użyczenia lub na preferencyjnych warunkach najmu (tj.

z niskim czynszem). W uzasadnionej sytuacji, na wniosek organizacji, czynsze i inne opłaty należne
miastu mogłyby być odraczane, rozkładane na raty lub umarzane.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Dostępność do obiektów powinna być adekwatna do celów i potrzeb organizacji pozarządowych, ale i

do możliwości miasta.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym

organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie

prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

W kwestii „przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50

lat w użytkowanie wieczyste”, według mojej wiedzy użytkowanie wieczyste dotyczy wyłącznie gruntów.

Jak najbardziej wspieram prowadzenie działalności gospodarczej przez organizacje pozarządowe, także
z wykorzystaniem mienia miasta i w lokalach miasta. Jestem natomiast sceptyczna w kwestii oddawania

nieruchomości w użytkowanie wieczyste. Nie twierdzę, że jest to niedopuszczalne, ale musi być
uzasadnione i raczej byłby to wyjątek niż reguła.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Większość obowiązków nakładanych na organizacje pozarządowe wynika z ustaw i radni nie mogą tu

wiele zdziałać. Co więcej, ich wprowadzenie nie jest nieuzasadnione. To, co można zrobić na poziomie

miasta, to wsparcie merytoryczne, centra pomocy lub informacji, udostępnienie rozwiązań
informatycznych ułatwiających wywiązywanie się z tych obowiązków.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem.



Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie
w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Oddzielna strona www, a właściwie odrębny od portalu https://www.gdansk.pl/ portal dedykowany

tylko organizacjom pozarządowym jest dobrym rozwiązaniem. To i wszelkie inne usprawnienia w

dostępie do informacji powinny być wprowadzane najszybciej jak to możliwe.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Osobiście ważne są dla mnie kwestie dostępności, a także problemów osób starszych oraz osób z

niepełnosprawnościami. Co nie oznacza, że zamierzam się ograniczać tylko do tych obszarów.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Jestem członkiem wspierającym Stowarzyszenia Polska 2050 w regionie pomorskim. Biorę udział w
działaniach z zakresu realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości - każdy szczebel władzy powinien realizować tylko te zadania, które nie mogą
być skutecznie zrealizowane przez szczebel niższy lub same jednostki działające w ramach

społeczeństwa. W przypadku współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi zgodnie z zasadą
pomocniczości samorząd powinien przekazywać realizację zadań wraz z niezbędnymi zasobami

organizacjom pozarządowym, pod warunkiem, że są one w stanie te zadania zrealizować zgodnie z

ustalonym standardem.

Trzeci sektor jest to ogół organizacji pozarządowych.

Działalność pożytku publicznego jest to działalność społecznie użyteczna, prowadzona przez

organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych.


